
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
26 сентября 2023 года № 11/2 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного района в IV квартале 

2023 года 

  

 В соответствии c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 25 сентября 2023 года № БМ-13-1501/23, заслушав и обсудив 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района в IV квартале 2023 года согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                           В.В. Мейер 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 26 сентября 2023 года № 11/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2023 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 
Н

а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

ь
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 

сп
о
р

т
/д

о
су

г
 

Ф
о
р

м
а
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
*
 

К
р

а
т
к

о
е 

со
д

ер
ж

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Д
а
т
а
 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
р

ем
я

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

М
ес

т
о
 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
о
зр

а
ст

н
а
я

 

к
а
т
ег

о
р

и
я

 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

за
 п

р
о
в

ед
ен

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 и

 

т
ел

еф
о
н

 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/ 

зр
и

т
ел

ей
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Выставка детского 

творчества 

посвященная Дню 

учителя 

досуг творче

ское 

меропр

иятие  

Выставка 

детского 

творчества, 

чаепитие 

01.10.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

7+ РОО ЦТ 

"Кижи"  

Нилов И.В.                      

8(903)523-50-

84 

25 

2 Мастер-класс 

рамках проекта 

для семей 

участников СВО 

"Вишенка" 

роспись игрушки, 

"Пирожное" 

досуг мастер

-класс 

Изготовление 

традиционной 

ватной игрушки 

01.10.2023 12.00  Плетешковский 

пер., д. 5 

17+ АНО 

«Межрегиона

льный центр 

творческого 

развития и 

популяризаци

и ремесел 

«Семейные 

традиции»  

Водостовева 

В.А 

8(966)361-83-

76 

15 



2 

 
3 Вечер Русского 

романса, мастер- 

класс по чайной 

церемонии 

досуг  музыка

льный 

вечер, 

мастер

-класс 

музыкальный 

вечер, мастер-

класс 

01.10.2023 12.00 Армянский пер., 

д.3-5, стр.10 

14+ НП помощи 

ветеранам 

боевых 

действий 

"Вера и 

Доблесть"                                             

Саватеев В.В.                           

8(985)232-09-

21 

25 

4 Мастер - класс по 

каллиграфии  

досуг мастер

-класс 

правильное 

написание 

иероглифов 

07.10.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточ

ных 

Единоборств  

Мазнёв А.А.                      

8(916)251-89-

57 

20 

5 Эстафета "Мы-

Каратисты" между 

секциями карате 

разных стилей 

направлений 

спорт турнир турнир 07.10.2023 12.00 Чистопрудный 

бул., д.14, стр.1 

7-13 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                            

Косоротов 

С.А                 

84956241307 

30 

6 Мастер-класс, 

посвященный 

Международному 

дню пожилых 

людей «Всегда 

рядом» 

досуг мастер

-класс 

мастер-класс 09.10.2023 15.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

7+ АНО 

"Серебряный 

век"                   

Бондарь В.М.             

8(910)459-10-

67 

25 



3 

 
7 Мастер-класс по 

работе с фетром 

"Декоративное 

украшение 

"Осенние листья" 

ко Дню 

Басманного района 

досуг мастер

-класс 

мастер-класс по 

изготовлению 

украшений 

14.10.2023 15.00 Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                   

Копосова С.Г.                   

8(916)196-57-

78 

25 

8 Выставка 

художественных 

работ посвященная 

Дню Басманного 

района 

досуг творче

ское 

меропр

иятие  

Выставка 

детского 

творчества, 

чаепите 

15.10.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

7+  РОО ЦТ 

"Кижи"  

Нилов И.В.                      

8(903)523-50-

84 

25 

9 Клубный турнир 

по боксу  

спорт турнир турнир по боксу 21.10.2023 12.00 Аптекарский 

пер., д.3-22, стр.1 

10+ РОО ДК 

"Титан"               

Мелоя А.А.               

8(916)619-46-

42 

25 

10 Спортивный 

турнир "Спорт и 

мир" - старты 

самбистов и 

дзюдоистов 

спорт турнир турнир 25.10.2023 17.00 Чистопрудный 

бул., д.14, стр.1 

7-13 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                            

Косоротов 

С.А                 

84956241307 

30 

11 Праздничное 

мероприятие 

«День народного 

единства» 

досуг онлайн онлайн 04.11.2023 12:00 Rutube-канал, 

СМИ, 

официальные 

соцсети ГБУ 

«Центр», 

телеграм-канал 

6+ ГБУ "Центр" 

Фомичева 

Ю.А. 

8(909)970-97-

87 

Количество 

просмотро

в не 

ограничено 

12 День военной 

разведки. Военно- 

патриотическое 

мероприятие, в 

гостях ветераны 

досуг встреч

а с 

ветера

нами 

Военно- 

патриотическое 

мероприятие, в 

гостях ветераны 

инвалиды СВО 

05.11.2023 12.00 Армянский пер., 

д.3-5, стр.10 

14+ НП помощи 

ветеранам 

боевых 

действий 

"Вера и 

25 



4 

 
инвалиды СВО Доблесть"                                             

Саватеев В.В.                           

8(985)232-09-

21 

13 Спортивное 

мероприятие "Я 

патриот своей 

страны" 

спорт Эстафе

ты 

Эстафеты - с 

элементами 

начальной 

военной 

подготовки и 

самозащиты 

06.11.2023 17.00 Чистопрудный 

бул., д.14, стр.1 

7-15 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                            

Косоротов 

С.А                 

84956241307 

35 

14 Семинар по 

конфликтологии  

Спорт семина

р 

Совместно с 

психологом: 

разбор конфликта, 

управление им, 

избегание 

конфликта 

09.11.2023 20.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточ

ных 

Единоборств  

Мазнёв А.А.                      

8(916)251-89-

57 

25-30  

15 "Фестиваль 

культурного 

наследия народов 

РФ " Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное ко 

Дню народного 

единства 

досуг  праздн

ичная 

програ

мма 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

народного 

единства, зона 

мастер-классов, 

выступление 

фольклорных 

коллективов 

03.11.2023 18.00 Концертный зал, 

Н. Басманная ул., 

д.37, стр.1 

18+ ГБУ "Центр" 

Фомичева 

Ю.А. 

8(909)970-97-

87 

500 

16 Осенний детский 

концерт, 

посвященный Дню 

народного 

единства  

досуг концер

тная 

програ

мма 

концертная 

программа 

11.11.2023 13.00 Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                   

Копосова С.Г.                   

8(916)196-57-

78 

25 



5 

 
17 Сдача экзаменов 

на получение 

очередного пояса 

по ки-айкидо 

Спорт экзаме

н 

по 

экзаменационной 

программе 

11.11.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточ

ных 

Единоборств  

Мазнёв А.А.                      

8(916)251-89-

57 

25-30  

18 Открытый урок по 

ИЗО 

приуроченный ко 

Дню примирения и 

согласия "Пусть 

крепнет дружба 

народов России" 

досуг творче

ское 

меропр

иятие, 

приуро

ченное 

к дате 

Открытый урок 

по ИЗО на тему 

дружбы народов 

12.11.2023 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

7+  РОО ЦТ 

"Кижи"  

Нилов И.В.                      

8(903)523-50-

84 

25 

19      День открытых 

дверей и мастер-

класс для взрослых 

жителей ЦАО и 

детей-подростков 

КДНиЗП 

спорт мастер

-класс 

Экскурсия по 

Доджо, история 

каратэ и ответы 

на вопросы, 

пробный урок 

15.11.2023 15:00 Верхняя 

Сыромятническая 

ул., д.9, стр.1 

12+  РОО «Центр 

«Киокушинка

й каратэ до»                      

Белов В.Б. 

8(926)373-05-

07 

30 

20 Соревнования 

"Россия - 

спортивная 

страна" 

спорт турнир турнир 16.11.2023 18.00 Чистопрудный 

бул., д.14, стр.1 

5-16 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                            

Косоротов 

С.А                 

84956241307 

25 

21 Встреча с 

космонавтом в 

рамках проекта 

для семей 

участников СВО 

досуг Встреч

а с 

космон

автом 

Встреча, беседа, 

общение с 

космонавтом 

Дата 

уточняется 

Время 

уточн

яется 

 Плетешковский 

пер., д. 5 

6+ АНО 

«Межрегиона

льный центр 

творческого 

развития и 

популяризаци

и ремесел 

«Семейные 

традиции»  

50 



6 

 
Водостовева 

В.А 

8(966)361-83-

76 

22 Культурно-

просветительское 

мероприятие, 

посвященное Дню 

словарей и 

энциклопедий 

досуг виктор

ина 

Познавательная 

викторина, игры 

со словами, 

загадки. 

Котровская В. С.  

22.11.2023 16.00 Старая Басманная 

ул., д. 20, к. 12 

6+ ГБУ "Центр" 

Фомичева 

Ю.А. 

8(909)970-97-

87 

30 

23 Патриотическая 

акция «Чтобы 

помнили» 

досуг доклад

ы 

Доклады ребят о 

событиях и 

полководцах ВОВ 

25.11.2023 12.00 Переведеновский 

пер., д.11 

5+ АНО 

"Спортклуб 

"Лидер"                       

Эстон О.В.          

8(926)281-91-

09 

30 

24 Турнир по 

атлетической 

гимнастике 

спорт турнир турнир по 

атлетической 

гимнастике 

25.11.2023 12.00 Аптекарский 

пер., д.3-22, стр.1 

10+ РОО ДК 

"Титан"               

Мелоя А.А.               

8(916)619-46-

42 

25 

25 Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

матери «Моя 

любимая мама…» 

досуг праздн

ичная 

програ

мма 

Праздничная 

концертная 

программа, 

мастер-классы 

25.11.2023 18.00  Старая 

Басманная ул.,                  

д. 20, к. 12 

6+ ГБУ "Центр" 

Фомичева 

Ю.А. 

8(909)970-97-

87 

30 



7 

 
26 Мастер-класс по 

батику "Подарок 

маме", 

приуроченный ко 

Дню матери 

досуг творче

ское 

меропр

иятие, 

приуро

ченное 

к дате 

Изготовление 

подарка для мамы 

в технике 

"БАТИК" 

26.11.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

7+  РОО ЦТ 

"Кижи"  

Нилов И.В.                      

8(903)523-50-

84 

25 

27 Мастер-класс 

рамках проекта 

для семей 

участников СВО 

"Девочка в шубе" 

досуг Мастер

-класс 

Изготовление 

традиционной 

ватной игрушки 

26.11.2023 12.00  Плетешковский 

пер., д. 5 

17+ АНО 

«Межрегиона

льный центр 

творческого 

развития и 

популяризаци

и ремесел 

«Семейные 

традиции»  

Водостовева 

В.А  

8(966)361-83-

76 

15 

28 Новогодний 

праздник 

"Спортивный 

дедушка Мороз" 

спорт Эстафе

ты 

Эстафеты 28.12.2023 17.00 Чистопрудный 

бул., д.14, стр.1 

6-12 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                            

Косоротов 

С.А                 

84956241307 

25 

29  "Открытка для 

ветерана", 

мероприятие 

приурочено к 

битве за Москву 

досуг мастер

-класс 

Мастер-класс по 

изготовлению 

подарочной 

открытки для 

ветеранов ВОВ. 

30.11.2023 17.00 Старая Басманная 

ул., д.20, корп.12 

10+ ГБУ "Центр" 

Фомичева 

Ю.А. 

8(909)970-97-

87 

50 



8 

 
30 Судейский 

семинар 

Московского 

отделения ВФКК и 

товарищеские 

встречи клубов 

сборной Москвы 

досуг семина

р 

Учебный семинар 

для юных судей 

по спорту 

02-

03.12.2023 

12.00 Переведеновский 

пер., д.11 

5+ АНО 

"Спортклуб 

"Лидер"                       

Эстон О.В.          

8(926)281-91-

09 

40 

31 Битва под 

Москвой. Мастер-

класс по живописи 

«Героическая 

оборона Москвы» 

досуг творче

ское 

меропр

иятие, 

приуро

ченное 

к дате 

Тематический 

урок по ИЗО с 

последующей 

выставкой и 

чаепитием 

03.12.2023 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

7+  РОО ЦТ 

"Кижи"  

Нилов И.В.                      

8(903)523-50-

84 

25 

32 Мастер-класс 

рамках проекта 

для семей 

участников 

СВО"Снегирь" 

досуг Мастер

-класс 

Изготовление 

традиционной 

ватной игрушки 

10.12.2023 12.00  Плетешковский 

пер., д. 5 

6+, 

17+ 

АНО 

«Межрегиона

льный центр 

творческого 

развития и 

популяризаци

и ремесел 

«Семейные 

традиции»  

Водостовева 

В.А  

8(966)361-83-

76 

15 

33 Турниры «Старты 

надежд», 

«Открытое 

татами» (первое 

полугодие) 

спорт спорти

вное 

соревн

ование 

Спортивное 

соревнование, 

посвященное 

битве под 

Москвой 1941 

17.12.2023 12.00 Переведеновский 

пер., д.11 

5+ АНО 

"Спортклуб 

"Лидер"                       

Эстон О.В.          

8(926)281-91-

09 

30 



9 

 
34 Традиционный 

новогодний 

шахматный турнир 

спорт шахмат

ный 

турнир 

Шахматный 

турнир 

21.12.2023 15.00 Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                   

Копосова С.Г.                   

8(916)196-57-

78 

25 

35 Детская елка ГБУ 

«Новогоднее 

волшебство» 

досуг спекта

кль 

Новогодний 

спектакль, 

интерактивная 

программа, 

тематические 

мастер-классы, 

подарки детям 

22.12.2023 18:00 Концертный зал, 

Н. Басманная ул., 

д.37, стр.1 

5+ ГБУ "Центр" 

Фомичева 

Ю.А. 

8(909)970-97-

87 

400 

36 Бал "Новогодний" досуг досуг Танцевальное 

мероприятие 

24.12.2023                  

(возможн

ы 

изменения

) 

14.00 МГТУ им. 

Баумана, 

Рубцовская 

набережная,  

д. 2/18  

18-

35 

лет 

РОО 

"Планета-

Золотой 

Клуб" Жукова 

Е.Б. 

8(985)768-02-

53 

250-300 

37 Новогодняя 

выставка 

творческих работ 

досуг творче

ское 

меропр

иятие, 

приуро

ченное 

к дате 

Выставка детских 

работ на 

новогоднюю 

тему, конкурсы, 

чаепитие 

24.12.2023 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

7+  РОО ЦТ 

"Кижи"  

Нилов И.В.                      

8(903)523-50-

84 

25 

38  Новогодний 

детский утренник  

досуг развле

катель

ная 

програ

мма 

Костюмированны

й детский 

утренник 

25.12.2023 14:00 Верхняя 

Сыромятническая 

ул., д.9, стр.1 

4+  РОО «Центр 

«Киокушинка

й каратэ до»                                                    

Белов В.Б. 

8(926)373-05-

07 

40 



10 

 
39 Новогоднее 

представление 

"Музыка радости" 

досуг нового

днее 

клубно

е 

предст

авлени

е 

новогоднее 

клубное 

представление 

26.12.2023 18.00 Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                   

Копосова С.Г.                   

8(916)196-57-

78 

25 

40 Новогодний 

технологический 

квиз «Как это 

работает»  

досуг мастер

-класс 

мастер-класс 28.12.2023 15.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

7+ АНО 

"Серебряный 

век"                   

Бондарь В.М.             

8(910)459-10-

67 

25 

41 Новогодний 

турнир по боксу 

спорт турнир турнир по боксу 29.12.2023 12.00 Аптекарский 

пер., д.3-22, стр.1 

10+ РОО ДК 

"Титан"               

Мелоя А.А.               

8(916)619-46-

42 

25 

 

 

 

 

 


